
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 114 de 18 de maio de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR nº 502 de 17 de março de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 2016; 

 
R E S O L V E 

 

I. Designar os servidores MARCIO ROBERTO 

GHIZZO, matrícula SIAPE nº 1558843, COSMO DAMIÃO SANTIAGO, matrícula 

SIAPE nº 1746098, CLAUDINEI RODRIGUES DE AGUIAR, matrícula SIAPE nº 

1673835, EDMILSON ANTONIO CANESIN, matrícula SIAPE nº 1667682, 

MARCELIA DE FÁTIMA GUIMARÃES, matrícula SIAPE nº 1655635, MICHELE DE 

PAULA PAVAN, matrícula SIAPE nº 1667865, MICHELE LUVISON DOS SANTOS, 

matrícula SIAPE nº 1675298, RICARDO DE ALMEIDA SIMON, matrícula SIAPE nº 

1751713, ROGERS CAPARROZ, matrícula SIAPE nº 1522517, SIDNEY 

NASCIMENTO DO CARMO, matrícula SIAPE nº 1640647, e TAMISSA JULIANA 

BARRETO BERTON, matrícula SIAPE nº 2608780, para, sob a presidência do 

primeiro e vice-presidência do segundo, compor a COMISSÃO RESPONSÁVEL 

PELA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE REGULAMENTO DO CONSELHO 

CONSULTIVO DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR, sem ônus para a Instituição; 

II. Fixar o prazo de 30 dias para conclusão dos 

trabalhos e encaminhamento à Direção-Geral do Câmpus; 

III. Determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho de 

suas funções. 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 

 
 


